
 
D.D. prot. n 419 del 14.04.2025 

Nomina Commissione istruttoria per il Bando per la selezione di numero 13 Senior 
Research Fellows e numero 14 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2025-2028 

 

IL DIRETTORE  

VISTO l’art. 14 dello Statuto vigente dell’Università di Roma “La Sapienza”;  
VISTO il Codice Etico e di Comportamento di Ateneo emanato con D.R.  n. 
3430/2022 del 28 novembre   
VISTO il D.R. n. 341 del 30 luglio 2009, con il quale è stata disposta 
l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati;  
VISTO il D.R. n. 2454 del 26 luglio 2011, con il quale è stata attivata, a partire 
dall’anno accademico 2011/2012, la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS);  
VISTO il D.R. n. 1852 del 26 giugno 2015 con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS);  
VISTO il D.R. n. 1134 del 29 aprile 2016 con il quale sono stati emanati il 
Regolamento per la selezione e ammissione degli studenti e per l’attività 
didattica della Scuola e il Regolamento per la partecipazione dei docenti alle 
attività didattiche della Scuola Superiore di Studi Avanzati;  
VISTO il D.R. n. 2597 del 24 ottobre 2024, con il quale il Prof. Mattia Giovanni 
Crespi è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2024/2027; 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 20 febbraio 2025, con la quale si 
dà avvio alle procedure per la selezione di n. 13 Senior Research Fellows e n. 
14 Junior Research fellows per la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS) per il triennio 2025-2028;  
VISTO il bando per la selezione di numero 13 Senior Research Fellows e 
numero 14 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2025-2028 emanato con D.D. n. 
9/2025 prot. n. 112 del 28/02/2025;  
RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione ai sensi dell’art. 6 del 
suddetto bando;  
 

DISPONE  

La nomina della Commissione istruttoria per la selezione di numero 13 Senior Research 
Fellows e numero 14 Junior Research Fellows per la Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza (SSAS) per il triennio accademico 2025-2028 nella seguente composizione:  

 

-​ Fabio Giglioni, SRF, coordinatore della Classe Accademica delle Scienze 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza School for Advanced Studies –SSAS 
Complesso Regina Elena, Edificio D piano terzo 
Viale Regina Elena, 295 - 00161 - Roma 

 
 



 

Giuridiche, Politiche, Economiche e Sociali;  
-​ Luca Micheletta, SRF della Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, 

Politiche, Economiche e Sociali;  
-​ Giuseppe Attanasi, SRF della Classe Accademica delle Scienze Giuridiche, 

Politiche, Economiche e Sociali;  
-​ Antonio Musarò, SRF coordinatore della Classe Accademica delle Scienze 

della Vita;  
-​ Silvano Sozzani, SRF della Classe Accademica delle Scienze della Vita;  
-​ Giovanni Cenci, SRF della Classe Accademica delle Scienze della Vita; 
-​ Raffaella Schneider, SRF, coordinatrice della Classe Accademica delle 

Scienze e Tecnologie; 
-​ Alessandra Polettini, SRF della Classe Accademica delle Scienze e 

Tecnologie;   
-​ Paola D’Angelo, SRF della Classe Accademica delle Scienze e Tecnologie;   
-​ Franco D’Intino, SRF, coordinatore della Classe Accademica degli Studi 

Umanistici; 
-​ Paolo Carafa, SRF, come membro supplente della Classe Accademica degli 

Studi Umanistici; 
-​ Silvia Ferrara, SRF della Classe Accademica degli Studi Umanistici;  
-​ Alessandro Bausi, SRF della Classe Accademica degli Studi Umanistici. 

I membri della Commissione procederanno a sottoporre all’esame dei Senior/Junior 
Research Fellows della Classe Accademica di pertinenza le domande pervenute e a 
formulare proposte distinte per 13 Senior Research Fellows e 14 Junior Research 
Fellows, in base alla Classe Accademica di pertinenza, come previsto dal Bando, D.D. n. 
9/2025, Prot. n. 112 del 28 febbraio 2025. 

 

 

 

                                                                                                   F.to Il Direttore 

Prof. Mattia Giovanni Crespi 

MP 

 

 

2 
Sapienza Università di Roma 
Sapienza School for Advanced Studies – SSAS 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Direttore: Prof. Mattia Giovanni Crespi​  
email: organicollegiali.ssas@uniroma1.it 
http://www.uniroma1.it/strutture/scuola-superiore-di-studi-avanzati 

 

http://www.uniroma1.it/strutture/scuola-superiore-di-studi-avanzati

